新乡市牧野区农业农村局文件

新乡市牧野区财政局

                                                                 牧农〔2020〕86号

牧野区农业农村局  牧野区财政局
关于印发牧野区2020年农业机械购置累加补贴方案、牧野区2020年遥控飞行喷雾机试验示范项目实施方案和牧野区2020年低扬尘花生捡拾收获机试验示范项目实施方案的通知

各镇（办）：
    为了进一步推动我区农业关键、薄弱环节机械化进程，提高农机信息化和植保机械化水平，根据《河南省农业农村厅 河南省财政厅关于印发关于印发河南省2020年农业机械购置累加补贴方案、河南省2020年遥控飞行喷雾机试验示范项目实施方案和河南省2020年低扬尘花生捡拾收获机试验示范项目实施方案的通知》（豫农文〔2020〕317号）文件精神，结合我区农业机械化发展实际，2020年我区决定对深松机、水稻插秧机、打(压)捆机等农机实行省级财政累加补贴政策；同时，选择遥控飞行喷雾机开展示范推广。现将方案印发给你们，请结合工作实际，认真抓好落实。

附件：1.牧野区2020年农业机械购置累加补贴方案
2.牧野区2020年遥控飞行喷雾机试验示范项目实施
方案
3.牧野区2020年低扬尘花生捡拾收获机试验示范项目实施方案

牧野区农业农村局             牧野区财政局
    2020年10月22日

— 2 —

— 1 —

附件1
[bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark7][bookmark: bookmark5]牧野区2020年农业机械购置累加补贴方案

为贯彻落实《国务院关于加快推进农业机械化和农机装备产 业转型升级的指导意见》（国发〔2018〕42号）、《农业农村部 财政部关于做好2020年农业生产发展等项目实施工作的通知》（农计财发〔2020〕3号）和《农业农村部关于加快畜牧业机械化发展的意见》（农机发〔2019〕6号）精神，坚决扛稳国家粮食安全重任，坚持藏粮于地、藏粮于技，加强新时期粮食生产核心区建设，全面推进乡村振兴战略，2020年我区对购置特定农机具继续实行省级财政累加补贴政策。方案如下：
一、指导思想
深入贯彻落实《中共河南省委河南省人民政府关于推进乡村振兴战略的实施意见》、省委省政府“四优四化”、高效种养业与绿色食品业转型升级的工作部署和《河南省人民政府办公厅关于加快推进农业机械化和农机装备产业高质量发展的意见》，以促进我区农业机械化、农业规模化和农机工业经营发展为主要目标，以优化农机装备结构，加快推进农业生产关键、薄弱环节发展，促进机械化信息化融合，确保粮食品质为主要任务，聚焦农业机械化发展不平衡不充分问题，着力补短板、强弱项、促协调，全力推进农机化科技创新，大力推广先进适用、技术成熟、安全可靠、节能环保、服务到位的累加补贴机具。最大限度发挥累加补贴政策的引导效应，进一步调动农民购买和使用累加补贴机具的积极性，推动我区农业机械化全程全面高质高效发展。
二、主要目标
[bookmark: bookmark8]（一）	提高农机装备技术含量，增强农业综合生产能力。
[bookmark: bookmark9]（二）	推进“四优四化"，助力农业供给侧结构性改革。
[bookmark: bookmark10]（三）	突破机械化薄弱环节制约，协调提升机械化水平。
[bookmark: bookmark11]（四）	减轻不利天气对农业生产的影响，确保粮食品质，推进农业规模化经营。
[bookmark: bookmark12]（五）	促进农作物秸秆利用机械化技术推广，有效节约秸秆资源。
[bookmark: bookmark13]（六）	坚持绿色生态导向，支持环境生态保护。
[bookmark: bookmark14]（七）	进一步调动农民购买和使用累加补贴机具的积极性。
[bookmark: bookmark15]三、实施范围
根据本区农业发展和购机需求，以及农机购置补贴政策实施情况，充分发挥累加补贴政策的引导效应，累加补贴政策实施区域按《河南省2018-2020年农业机械购置补贴实施指导意见》（豫农机计文〔2018〕29号）规定执行。
[bookmark: bookmark16]四、累加补贴对象、范围、标准和时限
（一）累加补贴对象。从事农业生产并已获得国家农机购置补贴的个人和农业生产经营组织（以下简称“购机者”），其中农业生产经营组织包括农村集体经济组织、农民专业合作经济组织、农业企业和其他从事农业生产经营的组织。享受累加补贴的购机者根据申请中央补贴的先后顺序确定，直至本年度累加补贴
[bookmark: bookmark17]资金使用完为止。
[bookmark: bookmark18]（二）	累加补贴范围。综合考虑我区农业和农业机械化发展方向和需求，累加补贴范围为购机对象按规定程序购买，且列入我省补贴范围的累加补贴机具。重点为深松机、水稻插秧机、花生收获机、打（压）捆机、谷物烘干机、果蔬烘干机、粪污固液分离机、病死畜禽无害化处理设备、大型动力换挡/换向拖拉机、农业用北斗终端、有机废弃物好氧发酵翻堆机、畜禽粪便发酵处理机、有机肥加工设备、有机废弃物干式厌氧发酵装置等十四个品目机具。
[bookmark: bookmark19]（三）	累加补贴标准。累加补贴额度以《河南省2018-2020 年农机购置补贴机具补贴额一览表》（2020年调整）规定的定额补贴标准为基础累加1/3，其中打（压）捆机累加1/2，资金统一精确到十位。大型动力换挡/换向拖拉机实行定额累加补贴, 标准见附表1。
[bookmark: bookmark20]（四）	累加补贴时限。2020年度。
五、操作实施要求
（一）	按时衔接操作。累加补贴政策要与农机购置补贴政策紧密结合，必须在按规定完成农机购置补贴程序的基础上，办理累加补贴登记核实手续。
[bookmark: bookmark23]（二）	累加补贴机具登记、核实。农业农村局根据农机购置补贴实施结果，认真审核补贴档案材料，对累加补贴对象进行登记，填写《XX年农业机械累加补贴登记核实表》（附 表2）。区农机购置补贴领导小组要组织对登记的累加补贴机具进行验收并将验收结果进行公示。验收合格后，由累加补贴对象签字盖章（或手印），区农机购置补贴领导小组提出验收意见。累加补贴对象和生产企业及经销商要积极配合区级农机购置补贴领导小组组织的累加补贴机具验收，否则经区农机购置补贴领导小组研究决定，将取消购机者享受累加补贴资格和生产企业及经销商销售补贴产品资格。
[bookmark: bookmark24][bookmark: bookmark25]（三）	累加补贴资金支付。农业农村局根据登记核实汇总表，提出累加补贴资金支付意见，由主要负责人签字并加盖公章，连同累加补贴登记核实表一份（原件）报同级财政部门，并对提供资料的准确性、合规性负责。区财政部门根据农业农村局提供的支付意见，将累加补贴资金拨付至购机者账户。
六、工作措施
严格按照河南省农业机械管理局、河南省财政厅印发的《河南省2018—2020年农业机械购置补贴实施指导意见》（豫农机计文〔2018〕29号）要求，加强领导，密切配合，积极引导，科学调控，规范操作，严肃纪律，加强监管，确保累加补贴工作顺利实施。

附表：1.大型动力换挡/换向拖拉机累加补贴标准
2.XX年农业机械累加补贴登记核实
— 6 —

— 5 —

[bookmark: bookmark26][bookmark: bookmark28][bookmark: bookmark27]附表1
大型动力换挡/换向拖拉机累加补贴标准
	分档名称
	累加补贴额
（元）
	备注

	80—90马力四轮驱动拖拉机 （动力换档、动力换向）
	4000

	90—100马力四轮驱动拖拉机 （动力换档、动力换向）
	4600

	100—120马力四轮驱动拖拉机 （动力换档、动力换向）
	4800

	120马力以上四轮驱动拖拉机 （动力换档、动力换向）
	6200

附表1

1

— 7 —

[bookmark: bookmark31][bookmark: bookmark30][bookmark: bookmark29]附表2
XX年农业机械累加补贴登记核实表
填报单位（章）：                                                                上报时间：       年      月       日
	购买机具名称
	购买机具
型号
	机具生产厂家
	购机者姓名
（组织名称）
	购买 台数
	购机时间
（年、月、日）
	详细地址
	中央补贴
金额（元）
	累加补贴 金额（元）
	购机者
签字、 盖手印

附表3

注：此表由县级农机管理部门按机具类别填报
— 2 —

1

[bookmark: bookmark33][bookmark: bookmark32][bookmark: bookmark34]附件2
牧野区2020年遥控飞行喷雾机
试验示范项目实施方案

为加快推进我区农业高效植保机械化发展，增强农作物病虫 害防治能力，提高植保机械化水平，2020年继续开展遥控飞行喷雾机试验示范，现制定方案如下。
[bookmark: bookmark35]一、试验示范范围、规模
在全区范围内不超过10台。
[bookmark: bookmark36]二、试验示范机具要求
1. [bookmark: bookmark37]空机质量不大于116千克，起飞全重不大于150千克，载 药量10升以上（含10升）；设计飞行速度不大于15米/秒，设 计飞行真高不超过20米，能够控制在视距内或扩展视距内操作； 有固定的药箱安装位置和唯一匹配紧固件，一款机型能且只能匹 配一款药箱。
[bookmark: bookmark38]2.有操作人员身份密钥接入装置，能够做到经密钥连接后方可作业飞行；加装有飞行控制芯片、电子围栏、避障系统软件、作业飞行数据实时记录存储设备和施药作业系统，具备防重喷漏喷、防农药漂移功能，能够实现作业飞行可识别、可监测、可追查。
[bookmark: bookmark39]3.获得省级以上有遥控飞行喷雾机检测资质的检验检测或 鉴定机构出具的检测合格报告或鉴定证书（检测依据NY/T3213-2018《植保无人飞机质量评价技术规范》执行）。纳入适航管理的遥控飞行喷雾机由民航局适航主管部门另行规定。
[bookmark: bookmark40]4.每组电池续航时间应能保证喷完额定载药量。电池应有外壳和电路保护，防止在使用、充电、存储过程中出现安全问题。
[bookmark: bookmark41]三、机具补助标准
按遥控飞行喷雾机的动力分为油动和电动2个类别，以药液箱容量分档进行定额补助。电动型药液箱容量10<L<15,每台补助20000元；电动型药液箱容量15<L<20,每台补助23000 元。油动型药液箱容量15<L<20,每台补助32000元。补助资金从省财政安排的2020年农机购置补贴资金中解决。
[bookmark: bookmark42]四、机具购买补助对象
[bookmark: bookmark43]1、补助对象为牧野区内从事植保作业的农业生产经营组织，主要包括农机专业合作社、植保作业组织、农作物病虫害统防统治组织等，对个人购置遥控飞行喷雾机暂不予补助；补助对象应配备经生产企业培训合格的操作人员与遥控飞行喷雾机的比例不少于1：1；有相对健全的遥控飞行喷雾机运营管理制度体系，包括出入库登记、专人保管、植保作业流程、安全飞行管控、作业记录统计等制度；在申报补助前，已按照民用无人驾驶航空器实名制登记管理规定完成实名登记。
[bookmark: bookmark44]2、补助对象需配合做好试验示范工作。
[bookmark: bookmark45]五、机具试验示范内容
[bookmark: bookmark46]（一）	先进性。对遥控飞行喷雾机植保作业成本、生产率指 标进行试验记录。（见附表1和附表5）
[bookmark: bookmark47]（二）	适用性。对遥控飞行喷雾机植保作业防治效果进行试 验记录。（见附表2和附表3）
[bookmark: bookmark48]（三）	可靠性。对遥控飞行喷雾机植保无故障作业时间和故 障情况进行试验记录。（见附表4）
[bookmark: bookmark49]六、工作要求
[bookmark: bookmark50]（一）	组织实施。区农业农村局要严格按照方案，自主确定符合条件的试验示范机具，做好项目实施工作。
[bookmark: bookmark51]（二）	确保安全。试验机具的购置和作业，应严格按照国家 有关规定执行。试验示范区应选择远离机场、水库、鱼塘、居民 区等影响安全的区域，确保项目顺利实施。
[bookmark: bookmark52]（三）	加强管理。一要做好档案管理，对项目工作中形成的有关文件、方案、技术资料和影像材料等，建立专门的档案，指定专人规范管理。二要加强监督检查。在项目实施过程中要加强对项目执行情况的督促检查。三要强化资金监管。切实加强对项目资金的使用管理，建立相关管理制度，确保专账管理、专款专用。项目资金不得列支管理费。
[bookmark: bookmark53]（四）	资金支付。区农业农村局根据登记核实汇总表，提出补助资金支付意见，由主要负责人签字并加盖公章，连同购置登记核实表一份（原件）报区级财政部门，并对提供资料的准确性、合规性负责；财政局根据农业农村局提供的支付意见，将补助资金拨付至购机对象法人账户。

附表：1.生产率检测表
[bookmark: bookmark55]2.载荷及药剂用量记录表
[bookmark: bookmark56]3.病虫害防治效果检测表
[bookmark: bookmark57]4.故障情况记录表
[bookmark: bookmark58]5.生产成本记录表
[bookmark: bookmark59][bookmark: bookmark60]6.遥控飞行喷雾机试验示范项目执行情况统计表
7.2020年遥控飞行喷雾机登记核实表

7.
— 12 —

— 11 —

[bookmark: bookmark63][bookmark: bookmark61][bookmark: bookmark62]生产率检测表
机具生产企业：	机具名称：	机具型号:
	作业日期
	实际作业天数（天）
	作业面积
（亩）
	纯工作时间
（小时）
	班次工作间
（小时）
	纯工作小时 生产率
（亩/小时）
	班次小时
生产率
（亩/小时）

记录人：
备注：纯工作小时生产率=生产查定的班次作业面积/生产查定的班次纯工作时间班次小时生产率=生产査定的班次作业面积/生产查定的班次工作时间 生产查定的班次工作时间=纯工作时间+加注药液时间和机具加油或更换电池时间+调整保养时间+组织不善停机时间+机具故障时间+转移地块时间
[bookmark: bookmark65][bookmark: bookmark66][bookmark: bookmark64]附表2
载荷及药剂用量记录表
机具生产企业：            机具名称：             机具型号：
	作业日期
	喷洒面积（亩）
	载荷（升）
	喷洒时间（分钟）
	药剂用量
（克或毫升）
	用水量（升）

虫害防治效果检测表
机具生产企业：	机具名称：	机具型号:
	处理
	虫口基数
(个)
	药后7天
残留虫数
(个)
	药后7天
防效(%)
	药后14天
残留虫数
(个)
	药后14天
防效(%)

药物名称：	记录人:
[bookmark: bookmark67][bookmark: bookmark69][bookmark: bookmark68]附表3 — 2
病害防治效果检测表
	处理
	药前
	药后7天
	药后14天

	病情指数
(%)
	病情指数
(%)
	防效
(%)
	病情指数
(%)
	防效
(%)

机具生产企业：          机具名称：              机具型号：

附表1

附表3 — 1

附表3 — 1

药物名称：                             记录人：
— 14 —

— 1 —

15

附表4
故障情况记录表
[image: ]

附表4

16

— 1 —

[bookmark: bookmark70][bookmark: bookmark71][bookmark: bookmark72]附表5
生产成本记录表
[image: ]
备注：人工成本：在作业过程中直接使用人工的费用支出；
 燃油成本：在作业过程中直接耗费的各项燃油支出；
 耗电成本：在作业过程中电池的耗电支出；

 维修成本：当年修理维护机具发生的材料支出和修理费用。
— 1 —

— 17 —

[bookmark: bookmark73][bookmark: bookmark75][bookmark: bookmark74]附表6
遥控飞行喷雾机试验示范项目执行情况统计表
填报单位（章）：		时间:	年 月 日
	生产厂家
	机具名称、
型号
	购买台数
	是否满足试验示范 机具技术 条件
	是否满足 试验示范 机具生产 企业条件
	培训情况
	电池配置
情况
	产品售后
服务情况
	保险购买
情况
	机具销售
价格
（元/台）
	补助金额
（元/台）

附表7
— 18 —

19

2020年遥控飞行喷雾机登记核实表
[image: ]

附件3:
牧野区2020年低扬尘花生捡拾收获机试验示范项目实施方案
为控制花生收获作业扬尘,推进低扬尘花生捡拾收获机的推广应用,提高花生收获机械化水平，2020年继续开展低扬尘花生捡拾收获机试验示范工作。为做好项目实施工作,现制定方案如下。
一、试验示范范围、规模
在全区范围内,对具有降尘功能的自走式花生捡拾收获机进行试验示范。每台试验机具试验面积不少于100亩。各地结合实际确定具体机具数量和作业示范规模。
二、试验示范机具要求
（一）试验样机须是具有降尘功能,作业幅宽2500mm 及以上的自走式花生捡拾收获机,具有秸秆收集装置。
（二）试验样机安全性能须符合DG/T077-2019花生收获机农业机械推广鉴定大纲要求。
    （三）试验样机应是省农业机械技术中心推荐产品名单中的产品,推荐产品名单按下列程序产生:
1、农机生产企业按照省农业机械技术中心要求报备相关材料(包括研发生产能力,机具降尘工作原理,降尘作业演示视频,服务承诺)。
2、省农业机械技术中心组织有关专家对企业报备的材料进行审核,确定试验示范机具推荐产品名单。
三、机具试验示范内容
（一）安全性。对具有降尘功能的自走式花生捡拾收获机安全性防护、安全信息和安全装备等指标进行评价。（见表1）
（二）适应性。对具有降尘功能的自走式花生捡拾收获机的喂入量、含杂率、破损率和损失率等指标进行测试。（见表2-3）
（三）可靠性。对具有降尘功能的自走式花生捡拾收获机进行可靠性测试。（见表4）
（四）先进性。对具有降尘功能的自走式花生捡拾收获机降尘效果进行评价。（见表5）
四、机具补助标准
对具有降尘功能的自走式花生捡拾收获机进行省级定额补助。每台补助10万元。补助资金从省财政安排的2020年农机购置补贴资金中解决。
五、机具购买补助对象
1、机具购买补助对象为从事农业生产的经营组织。
2、补助对象须同意自愿配合做好试验示范工作。
六、试验示范机具生产企业条件及要求
1、河南省境内合法农机生产企业。
2、具备研发生产具有降尘功能自走式花生捡拾收获机的能力。
3、具有严格执行国家三包规定,切实履行售后服务承诺的能力。
七、工作要求
(一)组织实施。农业农村局负责本辖区内项目组织和管理工作。严格按照方案,自主确定试验示范机具,做好项目实施工作。
(二)加强管理。制定落实好项目工作责任制和项目管理制度,规范项目实施。一要做好档案管理,对项目工作中形成的有关文件、方案、技术资料和影像材料等,建立专门的档案,指定专人规范管理。二要加强监督检查。在项目实施过程中要加强对项目执行情况的督促检查。三要强化资金监管。切实加强对项目资金的使用管理,建立相关管理制度,确保专账管理、专款专用。项目资金不得列支管理费。
(三)资金支付。农业农村局根据登记核实汇总表,提出补助资金支付意见,由主要负责人签字并加盖公章,连同购置登记核实表一份 (原件)报同级财政部门,并对提供资料的准确性、合规性负责;财政局根据农业农村局提供的支付意见,将补助资金拨付至购机对象法人账户。及时汇总所辖区登记核实汇总表并本级建档备查。
(四)总结报送。农业农村局据实填写附表1-6,写出试验数据的汇总整理和工作总结。项目试验示范情况（附表1-6）和工作总结于2020年11月20日前报河南省农业机械技术中心推广处(纸质 材料加盖公章,电子版发送邮箱hnnjtgzyk@126.com)。
附表:1、自走式花生捡拾收获机安全性评价表
2、 自走式花生捡拾收获机喂入量记录表
3、 自走式花生捡拾收获机含杂率、破损率、损失率测   试记录表
4、 自走式花生捡拾收获机可靠性测试记录表
5、 自走式花生捡拾收获机降尘效果评价表
6、 2020年自走式花生捡拾收获机登记核实表

附表1         自走式花生捡拾收获机安全性评价表
生产企业:                  机具型号：            测试日期：

	序号
	项目
	指标值
	判定结果

	1
	安 全 防 护
	防护装置
	a)各运动件，风扇进风口等操作者能意外触及的部位，液压软管、管路及其附件应有防护装置；
b)排气管根部以后至消声器间应有全覆盖的隔热措施；
c)对散热器等特殊部位需用网眼防护的，其网眼内切圆直径不大于 4 mm；
d)操作者工作台应安装脚挡板﹑护栏和扶栏，并能有效防护。

	驾驶室紧急出口*
	    a)驾驶室至少应有两个在不同面上的紧急出口；
    b)紧急出口横截面应至少能包容一个 640 mm×440 mm 的椭圆；
    c)驾驶室前挡风玻璃应有 3C 标志；
    d)使用安全玻璃作为紧急出口的，应在便于取卸的位置配备能敲碎玻璃的工具。

	进入工作位置的梯子*
	a)梯子的结构应能防止形成泥土层；
b)梯子斜度应保证从梯子上下来时向下可以看到下一级梯子踏板外缘；
c)脚踏板宽度≥300 mm；
d)脚踏板深度：梯子后面有封闭板的≥150mm，无封闭板的≥200 mm。

	扶手或扶栏*
	a)扶手/扶栏的后测的放手间隙≥50 mm；
b)扶手/扶栏的横截面尺寸25 mm～35 mm。

	操作者操纵装置*
	    所有操纵装置周围应有最小 25 mm 的间隙。

	剪切和挤压部位*
	    a)操作者坐在座位上，手或脚触及范围内不应有剪切或挤压部位；
    b)钣金件不能有锐角。

	 燃油箱与排气管、
电器件安全距离*
	    燃油箱与发动机排气管之间的距离应不小于 300 mm，距裸露电气接头及电器开关 200 mm以上。作业结束检查排气弯管处应无草屑堆积现象。

	废气排放口的位置*
	    废气排放口的位置和方向应避开驾驶员和机器上的其他操作者。

	作业分离机构*
	    作业分离机构应具有防止意外接合的结构。

	蓄电池*
	    蓄电池的非接地端应进行防护，以防止与其意外接触及与地面形成短路。

	照明和信号装置*
	照明装置：a)自走式收获机应至少装作业照明灯灯2 只，1 只照向挖掘或捡拾作业处，1只照向卸果区。还应装前照灯 2 只、前位灯 2 只、后位灯 2 只、前转向灯2 只、后转向灯 2 只、倒车灯 2 只、制动灯 2 只，驾驶室内应装驾驶室照明灯。
信号装置：自走式机型的信号装置应有发动机机油压力、转速、水温、蓄电池状态等指示装置，应装倒车报警器、行走喇叭、后反射器，每侧应装有后视镜各 1 只，带自卸果箱和草箱应有箱满报警/监视或其他监控装置。

	2
	安 全 信 息
	安全警示标志
	    驾驶台、机体外壳、夹持链、作物喂入输送机构、摘果部位、荚果输送外壳、集果箱、排秧口、加油口、排气管消声器出口等对操作者存在或有潜在危险的明显部位应设置永久性安全警示标志。安全警示标志应在使用说明书中复现，并说明其设置位置。操作者关键操纵装置附近应粘贴适合操作者操作的文种的操作符号。

	安全使用说明
	使用说明书应对有关安全注意事项进行说明。包括：
a)安全操作注意事项；
b)捡拾、喂入、摘果或作物及荚果输送装置等位置处会出现与其功能相关剪切危险的提示；
c)割台固定机构使用方法（适用时）；
d)机器后工作时不得站人；
e)进入集果箱、集草箱的危险；
f)蓄电池的维护或更换信息；
g)给出灭火器使用方法及放置位置。

	3
	安全装备
	灭火器
	    灭火器应设置在易于取卸的部位。

测试人：                         记录人：
附表2         自走式花生捡拾收获机喂入量记录表
生产企业：                               测试地点：
机具型号：                               测试日期：
	测区
	总质量（kg）
	通过时间（km/h）
	作业幅宽
（m）
	喂入量
（kg/s）

	1

	2

	平均

测试人：                            记录人：
备注：1、测区长度为30米。
2、喂入量=测区内接取的花生荚果、秧蔓及清选排出物的总质量÷通过测区的时间。

附表3自走式花生捡拾收获机含杂率、破损率、损失率测试记录表
生产企业：                           测试地点：
机具型号：                           测试日期：
	测区
	荚果排出口小样中杂质质量（g）
	荚果排出口小样中荚果质量（g）
	含杂率（%）
	荚果排出口小样荚果质量（g）
	荚果排出口小样中破碎荚果质量（g）
	破损率（%）
	小区内全部损失的荚果质量（g）
	小区内荚果排出口收集到的荚果质量（g）
	损失率（%）

	1

	2

	3

	平均

测试人：                            记录人：
备注：1、在测区内的等距离取3个小区，每个小区面积为3米长，1个作业幅宽
2、含杂率=荚果排出口小样中的杂质质量÷荚果排出口小样中的杂质质量+荚果排出口小样中的荚果质量
3、破碎率=荚果排出口小样中的破碎荚果质量÷荚果排出口小样中的荚果质量
4、损失率=小区内全部损失的荚果质量÷小区内全部损失的荚果质量+小区内荚果排出口收集到的荚果质量

附表4      自走式花生捡拾收获机可靠性测试记录表
生产企业：                     测试地点：
机具型号：                     测试日期：
	日期
	纯作业时间（min）
	故障时间（min）
	故障部位
	故障原因
	可靠性（%）

测试人：                            记录人：

附表5         自走式花生捡拾收获机降尘效果评价
测试地点：                                        测试日期：
	生产企业
	机具型号
	降尘方式
	降尘效果

	好
	中
	差

效果评价人：                                            记录人：
备注：1、除尘效果评价是指与不具有降尘功能的机具对比
2、 降尘效果好是指在机具作业周围15米内无明显扬尘

附表6                     2020年自走式花生捡拾收获机登记核实表

[bookmark: _GoBack]   填报单位 （章）：                                                                            上报时间： 年 月 日
	生产企业
	机具
型号、名称
	台数
	购机时间
	农业经营组织名称
	详细地址
	联系电话
	补助
金额
（元）
	购机者签字、盖手印

填报人：

image1.jpeg
LA 4Rk

PR AR

HLRMS .

L H 8

fdie:

=4

BERRR

FEnE

) HEBR R 77 vk R A 1

imFEA:

image2.jpeg
LR A=k

PLREFK

LAY

i3 A=E ]

ATRF
GE/8)

3 o#:
[6574::D)

RERE
/&)

£ 3273
(/@)

(312 %:3
&it Ge/ED

eFE A

image3.jpeg
B A GE).

AR

# A

WEMRER

MIHARE

HRETR

miLEREER
GRAER

WX
an

T HLRT iE
(€N -=D]

it

BRI

B &
(€9]

mE
BF.,
F=FA